
COEVORDEN: ALGEMENE

GEHANDICAPTENPARKEERPLAATS

SPORTPARK DE HOOP IN DALERVEEN

 

Burgemeester en wethouders van Coevorden;

Overwegende dat:

- geconstateerd is dat er behoefte is aan een algemene gehandicaptenparkeerplaats op het parkeerterrein

aan de Hoofdstraat nabij het sportpark De Hoop in Dalerveen;

- deze zo dicht mogelijk bij de hoofdingang dient te worden gesitueerd;

- bij het sportpark plm. 10 parkeerplaatsen zijn aangelegd;

- volgens de “CROW publicatie 182”, bij openbare gebouwen, recreatievoorzieningen, winkelcentra,

appartementencomplexen en andere instellingen waar regelmatig gehandicapten kunnen komen, 5%

van de beschikbare parkeerplaatsen gereserveerd dient te worden voor gehandicapten;

- er geen algemene gehandicaptenparkeerplaats nabij de ingang van het sportpark was gerealiseerd;

- met het nu aanwijzen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats wordt voldaan aan de

vorengenoemde norm;

- uit het oogpunt van:

* het verzekeren van de veiligheid op de weg,

* het beschermen van de weggebruikers,

het gewenst is dat er een algemene gehandicaptenparkeerplaats wordt aangewezen;

- vorengenoemde besproken is in de vergadering van 3 september 2019 van de Werkgroep Verkeer en

Vervoer;

- in deze werkgroep ook de Politie zitting heeft;

- dat conform artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer er overleg

is geweest met de politie;  

- met de plaatsing van het bord E6 (gehandicaptenparkeerplaats), conform bijgevoegde situatietekening,

de bovengenoemde doelstellingen zoals in artikel 2, lid 1, onder a en b van de Wegenverkeerswet 1994

is aangegeven, worden gerealiseerd; 

 

gelet op:

- artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 12 en 21 van het Besluit administratieve

bepalingen inzake het wegverkeer;

- en artikel 18, lid 1, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994 en het “Algemeen mandaatbesluit

Coevorden 2019”;

 

BESLUIT

1. een parkeerplaats op het parkeerterrein aan de Hoofdstraat te Dalerveen nabij het sportpark De

Hoop aan te wijzen als algemene gehandicaptenparkeerplaats, door het plaatsen van bord E6

zoals aangegeven in bijlage I van het RVV 1990, conform situatietekening van september 2019,

nr. 19057-01;

2. dit besluit te publiceren in de digitale Staatscourant

Nr. 1803

STAATSCOURANT 8 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 1803 8 januari 20201



3. Belanghebbenden erop te wijzen dat tegen het onder 1 vermelde binnen zes weken nadat het

besluit bekend is gemaakt, bezwaar kan worden ingediend bij burgemeester en wethouders van

Coevorden, Postbus 2, 7740 AA Coevorden.

Coevorden, 3 januari 2020

Namens het college van burgemeester en wethouders van Coevorden,

Teamleider Vastgoed en Infrastructuur,

E. Hagenauw

 

Staatscourant 2020 nr. 1803 8 januari 20202


